

Projekter som LAG SjællandSyd har støttet 2023

Projekttitle	Ansøger	Kommune	Tilskud	Beskrivelse
Aktivitetskole	Mælkevejens Destilleri Aps	Vordingborg	172.750,00	Ejerne af Mælkevejens Destilleri Aps, der har en fortid i restaurationsbranchen i København, overtog det gamle mejeri i landsbyen Ørslev. De har ombygget og istandsat bygningen så den i dag huser et destilleri og udsalgssted med varme drikke og delikatesser. Aktivitetsskolen er næste step, der vil tilbyde undervisning i produktion af akvavit for enkeltpersoner og grupper.
Gammeldags frugtkælder	Ivan Reedtz-Thott Strandgården Feddet	Faxe	211.800,00	Den gammeldags frugtkælder skal opbevare kernefrugt fra selvpluk plantagen klima og energivenligt. Efter selvpluksæsonen plukkes plantagen ren og frugten opbevares i frugtkælderen og sælges i efteråret. Herved minimeres madspild og sæsonen forlænges
Grøn omstilling Centergården i Hyllinge	DSI Centergården i Hyllinge	Næstved	249.687,50	Fjernvarmeselskabet i Hyllinge lukker, så Centergården, der er det lokale samlingssted med lokaler til lokale foreninger og festlokaler til udlejning, står uden varmforsyning fra efteråret 2023. Centergården ønsker at installere nyt luft til vand varmepumpeanlæg og således deltage i den grønne omstilling
Grøn omstilling af Møn Klints vandrehjem	Klintholm Gods	Vordingborg	464.000,00	Vandrehjemmet, der er et tidligere plejehjem, lukkede i 2021, hvorefter ansøger købte det, lejede ud til turister i højsæsonen og til vindmølleprojekt mandskab i dele af lavsæsonen. Vandrehjemmet er ikke tidsvarende og som første fase af en større renovering der skal tiltrække flere turister i højsæsonen og lejrskoler, sammenkomster, teambuilding m.v. i lavsæsonen ønskes et ældre oliefyrt udskiftet til luft til vand varmepumper.
Syd Stevns energi fællesskab	Foreningen Syd Stevns Energi Fællesskab	Stevns	200.000,00	Projektet er et forprojekt der skal undersøge mulighederne for at etablere fælles energifremstillingsanlæg i form af vindmøller og solcelleparker Andel Energi støtter projektet økonomisk.
Istandsættelse af butik lokale og indkøb af inventar til ny dagligvare butik i Kalvehave	Kalvehave Butikshus Aps	Vordingborg	584.002,00	Kalvehaves eneste dagligvare forretning Dagli Brugsen lukkede i februar 2023. En gruppe ildsjæle oprettede Kalvehave Butikshus Aps med det formål at etablere en ny dagligvarebutik og fik øjeblikkeligt meget stor økonomisk opbakning fra lokalbefolkningen, der købte anparter for 1,3 mio. kr. Støtten fra LAG går primært til indkøb af nyt inventar og belysning.

Projekttitle	Ansøger	Kommune	Tilskud	Beskrivelse
Landbrug til Landbo	Lyng Lyng arkitekter Aps	Vordingborg	158.500,00	Forprojekt med dybtgående analyse af mulighederne for - og problemstillingerne ved at transformere ubrugte landbrugsbygninger til bæredygtige bolige for unge familier og samtidig udvikle et bæredygtigt byggesystem til transformationen.
Shelterpladser langs Suseåen	Næstved Turiforening	Næstved	302.520,00	Suseåen er en af Danmarks længste åer. Projektet drejer sig om at øge antallet af shelterpladser og udvide/udbedre bestående overnatningspladser, således at den bæredygtige turisme langs Suseåen kan øges.
Det røde kornmagasin i Hårbølle	Borgergruppe v/ Slotshavegaard Greenery	Vordingborg	66.862,00	Det Røde Pakhus, der er det lokale samlingssted for de omkringliggende småbyer, drives af en gruppe ildsjæle og her afholdes høstfest, byfest, juletræsfest, fastelavnsfest o.s.v. Man ønsker at etablere en udvendig terrasse og opgradere køle- og fryseskabene.
Udeliv i fællesskab på Lund Havn	Lund Havn	Stevns	301.070,00	Lund Havn ønsker at udvikle havnen så den bliver et attraktivt sted for byens borgere, turister, fuglekiggere, lystfiskere og andre besøgende. Projektet omfatter flydebro til helårsjoller, flydebro til kajak udsætning og ny badebro.
Grøn omstilling af Rønnede Vandværk	Rønnede Vandværk	Faxe	327.031,50	Vandværket, der forsyner 1200 brugere, ønsker at bidrage til den grønne omstilling og reducere driftsomkostninger ved at etablere et solcelleanlæg på taget af vandværksbygningen.
Turbåd til Events	Ole Eskling	Vordingborg	104.578,00	Ole Eskling har anskaffet en turbåd, der skal sejle turister til Møns Klint fra Klintholm havn. Projektet drejer sig om sikkerhedsudstyr til båden, der er et landgengsfartøj, webside og betalings og bookingsystem.
Udvikling af landsby up to date idræts faciliteter	Fuglebjerg Idrætsforening	Næstved	262.500,00	Idrætsforeningen ønsker at etablere en paddelbane for at tilbyde deres medlemmer en ny idrætsaktivitet. Paddelbanen skal etableres på et areal tæt på fodboldbanerne, hallen, omklædningsrum, petanquebaner og klubhus, således at der skabes god sammenhæng i alle områdets idrætsaktiviteter.
Udvidelse af aktiviteter i Foreningshuset	Faxe Ladeplads Borger & Ehvervsforening	Faxe	280.500,00	Foreningens Foreningshus i Lunden der blev opført for 1 år siden har været velbesøgt og dannet rammen om en lang række aktiviteter som er med til at styrke fællesskabet og sammenholdet . Projektet drejer sig om udbygning af visse af faciliteterne for at kunne dække efterspørgslen tilfredsstillende
Hundskov og shelters ved Bårse Søerne	Bårse Borgerforening	Vordingborg	82.447,00	Bårse Søerne er et meget velbesøgt naturområde. Områdets nuværende 2 shelters er der stor rift om. Projektet drejer sig om at bygge flere shelters for at imødekomme behovet og at etablere et indhegnet område til løsgående hunde

Projekttitle	Ansøger	Kommune	Tilskud	Beskrivelse
Vores Købmand i Toksværd	Toksværd Butikshus Aps	Næstved	306.500,00	Købmanden i Toksværd ønskede at gå på pension men salgsbestræbelserne lykkedes ikke. En borgergruppe stiftede Toksværd Butikshus Aps, opnåede enorm økonomisk opbakning og købte købmandsforretningen Projektet her drejer sig primært om nye kølere, fryserum og kølerum
Varmeprojekt	Glumsø Biografteater & Kulturhus	Næstved	66.256,00	Foreningen bag Glumsø Biografteater & Kulturhus ønsker at udskifte det gamle gasfyr med et nyt luft til vand varmeanlæg for at spare driftsomkostninger og dermed sikre kulturhusets fremtid
Etablering af integreret solcelletag	Dalby Brugsforening	Faxe	410.000,00	Dalby Brugsforening ønsker at udskifte gammelt eternittag med et integreret solcelletag, hvor selve tagpladerne producerer strømmen. Anlægget forventes at producere 100.000 kWh årligt
Opladningsplads til elbiler og aflåst cykel skur og værksted	Kærskovgård ferieejligheder	Faxe	51.900,00	Kærskovgård, der udlejer ferieejligheder, har oplevet stigende efterspørgsel fra "grønne" turister, der ønsker bedre opladningsmuligheder for biler og cykler og cykelturisterne vil gerne have deres dyre cykler opbevaret aflåst.

4.602.904,00 kr.